
Projednáno Vědeckou radou PdF UP 
25. května 2004 

 

 1 

 
 

AKTUALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU 
 

PEDAGOGICKÉ FAKULTY UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 
 

NA ROK 2005 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizaci Dlouhodobého záměru Pedagogické fakulty Univerzity Palackého pro rok 2005:  
 
 

•  projednalo Kolegium děkana PdF UP dne 16. dubna 2004, 
  

•  schválil Akademický senát PdF UP dne 11. května 2004, 
 

•  projednala Vědecká rada PdF UP dne 25. května 2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc.  
        děkan PdF UP  

 



Projednáno Vědeckou radou PdF UP 
25. května 2004 

 

 2 

Aktualizace Dlouhodobého záměru Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci (dále PdF UP) vychází ze schváleného Dlouhodobého záměru PdF UP. 
Respektuje priority, které jsou v něm stanoveny, a navazuje na zpřesnění záměru na rok 2004 
a na Dlouhodobý záměr Univerzity Palackého.  
 

V roce 2005 se při realizaci rozvojových a dalších aktivit zaměříme zejména na 
následující oblasti: 
 
1. Oblast vzdělávání  

•  Intenzivní restrukturalizace studijních programů fakulty, příprava a rozvoj 
bakalářských studií včetně další podpory a kontroly  zabezpečení  kvality 
magisterského studia, 

•  zvyšování kvalifikace pracovníků PdF UP, podpora personální stabilizace, 
•  příprava nových ucelených studijních oborů (restrukturalizovaných – bakalářská  

a navazující magisterská studia) pro akreditaci v prezenční a distanční formě  
a v kombinaci obou forem dle nových požadavků, 

•  doplnit studijní programy, akreditované v kombinované formě studia, o další prvky 
distančního vzdělávání, zvýšit podíl distanční formy vzdělání v programech 
celoživotního vzdělávání, 

•  připravovat nové společné studijní programy s ostatními fakultami UP, 
•  pokračovat v intenzivní podpoře tvorby multimediálních studijních opor vzdělávacího 

procesu včetně distančního vzdělávání (multimediální programy, internetové 
vzdělávání), 

•  zvyšovat aktivní zapojování studentů do výzkumných a vzdělávacích projektů, 
•  pokračovat v modernizaci výukových a školících pracovišť, 
•  prohlubovat aktivní politiku získávání středoškolských studentů pro studium na UP 

(propagace, popularizace), 
•  zajišťovat studijní literaturu pro studenty, zejména odborně pedagogickou, 
•  zkvalitňovat poradenské služby studentům, zpřístupňovat studium studentům se 

zdravotním postižením a dále podporovat a rozvíjet činnost Centra pomoci 
handicapovaným, pokračovat a rozvíjet činnost Vysokoškolské psychologické 
poradny a Střediska zdravého životního stylu. 

 
 
2. Oblast informačních technologií  

•  Rozšiřovat aplikace s využitím průkazů studentů a zaměstnanců (bezkontaktní čipové 
karty) pro vstupy do laboratoří a dalších specializovaných prostor, 

•  realizovat ve spolupráci s UP zkvalitnění poskytovaných služeb informačních systémů 
STAG, SAP a INIS, 

•  modernizovat počítačovou bázi fakulty, a to i v oblasti multimediálního vybavení 
učeben a laboratoří. 

 
3. Oblast výzkumu a vývoje 

•  Zahajovat a podporovat řešení nově přijatých výzkumných záměrů,  
•  usilovat o zvýšení vědeckých aktivit akademických pracovníků s orientací na 

vytváření podmínek pro mladé vědecké pracovníky, 
•  podporovat mobilitu akademických pracovníků i studentů, 
•  usilovat o spolupráci s vědeckými pracovišti v Evropě formou společných projektů, 



Projednáno Vědeckou radou PdF UP 
25. května 2004 

 

 3 

•  zaměřit se na porovnání vysokoškolského vzdělávání učitelů v Evropské unii a zjištění 
poptávky po studiu učitelství. 

 
4. Oblast akademických pracovníků 

•  Systematicky zvyšovat kvalifikaci mladých pedagogů a přizpůsobit kvalifikační 
skladbu  pracovníků v souladu s rozvojem jednotlivých oborů,  

•  usilovat o snižování průměrného věku docentů a profesorů,  
•  realizovat hodnocení vědeckého a pedagogického výkonu pracovníků s ohledem na 

potřeby rozvoje jednotlivých oborů. 
 
5. Oblast hodnocení kvality vzdělávání  

•  Ve spolupráci s UP realizovat měření pedagogického a vědeckého výkonu 
akademických pracovníků, 

•  realizovat vnitřní evaluaci fakulty a aktivně do tohoto procesu zapojovat studenty. 
 
6. Oblast mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 

•  Vytvořit studijní programy v cizích jazycích jako reakci na vstup do evropského 
regionu, 

•  zapojit větší počet pedagogů i studentů do využívání nabídky stipendií, výzkumných 
stáží a projektů mezinárodní mobility, 

•  rozšiřovat nabídku zahraničních studijních pobytů pro studenty UP. 
 
7. Oblast řízení, financování a investičního rozvoje 

•  Optimalizovat organizační struktury PdF UP ve spolupráci s UP, 
•  ve spolupráci s UP a v návaznosti na INIS monitorovat pedagogický výkon 

akademických pracovníků. 
 

V souladu s dokumentem „Současnost a budoucí rozvoj UP z pohledu dislokace“, 
který byl schválen Akademickým senátem UP v březnu 2003 jako výchozí podklad pro 
plánování dalšího rozvoje UP, a s podprogramem „Reprodukce majetku UP“ schváleným 
ministerstvem v únoru roku 2004 předpokládáme v roce 2005 realizaci následujících akcí: 

•  Žižkovo nám. 5 – pokračování ve výměně oken, 
•  Purkrabská ul. – projektové práce na rekonstrukci objektu. 

 
Kromě výše uvedených konkrétních akcí je třeba do budoucna počítat s úplnou 

renovací budovy na Žižkově náměstí (hlavně fasády) a optimálním využitím prostor k ní 
přilehlých. Rovněž je nutné aktivně vyhledávat a získávat další výukové prostory. 
 
 
 
 
 

Schváleno Akademickým senátem Pedagogické fakulty  UP 
11. května 2004 

 
Projednáno Vědeckou radou Pedagogické fakulty UP 

25. května 2004 


